



## Byanätsforum – ett initiativ för de lokala bredbandsnäten

*Bredbandsnäten på landsbygden får nu ett nationellt stöd genom Bynätsforum. Målet är att lättare kunna lösa juridiska, tekniska och ekonomiska utmaningar. Bakom initiativet står regeringens Bredbandsforum tillsammans med bland annat Riksförbundet Enskilda Vägar.*

Den svenska modellen för bredbandsutbyggnad på landsbygden kallas bynätsmodellen. På samma sätt som vid förvaltning av enskilda vägar baseras modellen på involvering av de som bor och verkar på landsbygden. I nuläget finns ca 1 000 bynät som initierat eller färdigställt egna bredbandsnät. Totalt uppskattas dessa lokalt byggda och ägda nät täcka in 150 000 anslutningar. Bynätsmodellen har skapat en folkrörelse som gjort avtryck och gör skillnad.

Modellen möter dock utmaningar, inte minst i form av byråkrati. För de enskilda nätägarna saknas idag svar på frågor om villkor för stödpengar för att bygga bynät, standarder för utbyggnad, och hur affärer kan skapas på nätet? Detta innebär att misstag upprepas och att stora resurser förbrukas för att lösa problem som redan andra löst.

För att förenkla för bynäten och skapa möjlighet till snabbare etablering, lägre kostnader högre kvalitet har regeringens Bredbandsforum startat Bynätsforum, en plattform för lokala bredbandsnät. Alla lokala föreningar och väghållare som planerar, bygger eller förvaltar bredbandsnät är välkomna som medlemmar. Initiativet stöds av de tongivande marknadsaktörerna, myndigheterna och intresseföreningar, däribland REV.

Bynätsforum sammanställer information om bynät och bidrar till en diskussion om bynäts villkor. Initiativet kompletterar regionala och lokala initiativ och ger en nationell gemensam arena för bredband på landsbygden. Genom Bynätsforum förs diskussioner mellan byalag, offentliga aktörer och marknaden i syfte att underlätta för planering, utbyggnad och förvaltning. Målet är att göra det enklare för lokalgrupper att bygga och driva nät av hög kvalitet och att frågor av juridisk, teknisk eller ekonomisk karaktär snabbt kan lösas.

Läs mer på [www.byanätsforum.se](http://www.byanätsforum.se)



## REV hälsar sin nya kanslichef

### Anders Östberg välkommen!

Anders Östberg är 42 år gammal och bor i Saltsjö-Boo, Nacka. Anders har en gedigen erfarenhet från såväl föreningslivet samt tidigare chefstjänster.

- Jag är en föreningsmänniska och glädjer mig mycket åt att nu få chansen att arbeta för REVs medlemmar, säger Anders Östberg.





## Vårens kurser 2015

### Kurs I och kurs II ”Utbildning för styrelseledamöter i vägorganisationer”

#### Kurs del I

Denna utbildning håller vi tillsammans med Lantmäteriet och Trafikverket. Kursens mål är att deltagarna efter denna genomgång skall ha god kännedom om formella grunder avseende förvaltningsfrågor, väg- och trafiktekniska frågor, statsbidragsfrågor, lagar och förordningar.

#### Kurs del II

Kursen riktar sig i första hand till de som gått kurs I. Men även den som inte har tillgodogjort sig kurs del I kan ha stor behållning av fördjupningskursen. Kursledare i denna utbildning är två representanter från REV. Kursen innehåller bl a en fyllig del av förvaltningsfrågor, aktuella rättsfall berörande enskild väg samt mycket matnyttiga råd och anvisningar gällande barmark- samt vinterunderhåll. Med kursmaterialet följer flera exempel och mallar som kommer väl till användning för den enskilda väghållarens vägskötsel och föreningsadministration.

**Pris:** 720:-/deltagare inkl moms

**Tid:** kl 18:00 - ca 22:00, enklare förtäring och kursdokumentation ingår.

(Pris och tid är samma för båda kurserna)

**Klicka på orten för att anmäla dig**

Ort	Datum
Värnamo Scandic Värnamo	6 maj
Varberg Clarion Collection Fregatten	7 maj
<b>Stockholm del II Klara konferens</b>	<b>5 maj</b>
<b>Strömstad del II Quality Spa &amp; Resort</b>	<b>12 maj</b>
<b>Sala del II Sala Statt och konferens</b>	<b>21 maj</b>
<b>Norrköping del II Arbetets museum</b>	<b>27 maj</b>

**Önskar du delta på någon av kurserna den 5 t o m 12 maj? Kontakta [kansliet@revriks.se](mailto:kansliet@revriks.se).**

Se till att ni får en bekräftelse efter er bokning. Ni är då garanterad plats och finns registrerad på kursen.

Ej avbokad plats senast dagen innan kursstart debiteras fullt pris.

## VÄLKOMNA!

*Nästa månadsbrev som blir det sista innan sommaren, kommer den 1 juni*

